
『中学校創作脚本集2019』掲載作品の作者表記について

お詫びと訂正のお知らせ　

　小社刊行の『中学校創作脚本集2019』収載作品『悲劇「鬼人間―おにんげん」』は、

鈴村近雄氏の脚本『おにんげん』を元にしたものであることが、同氏からの指摘により明ら

かになりました。刊行にあたって小社の確認が不十分であり、鈴村氏に大変失礼をいたしま

したことを心よりお詫びいたします。

　作者表記について、以下のように訂正いたします。

『悲劇「鬼人間―おにんげん」』

　　原作＝鈴村近雄「おにんげん」より　脚本＝久保美咲

　なお、脚本の作者は当時中学生であり、脚本を書く際に指導者から教えられた話が鈴村氏

の作品であることを知らされておらず、責任を負う立場でないことを申し添えます。

　原作者および、読者のみなさんに重ねてお詫び申し上げますとともに、今後は作品の掲載

にあたっての確認をさらに厳密にし、再発防止に努めて参ります。

　　　2024年９月　

株式会社 晩 成 書 房

代表取締役　水野　久


